9. By - Tuebucive

LICEO “GIUSEPPE E QUINTINO SELLA”
Classico - Linguistico - Artistico
Istituto Istruzione Superiore Statale
Via Addis Abeba, 20 — 13900 BIELLA - tel. 015/8409141 - fax 015/8491797

E-mail: seqreteria@iiceosella.it / biis00100d@pec.istruzions. it
E-mail: biis00100d@istruzione.it — Sito: www.liceosella.it

= FONDI
) S TRUTTURALS

U Al B T e e e
EURDPE] 2034-2020 e
? FEE LA SIDOLA ~(ORPETRIZEE ﬂ‘nﬁEl‘Efr‘_‘ﬂ. PESUARFREMIATHTS (PSRRI

Prot.n. 6867/A%a, Biella, 16 dicembre 2016

ClG Z21E81cb87065
CUP B46J15002100007

“Per la scuola — Competenze e ambienti per apprendimento” 2014-2020 - realizzazione, fomitura
Ambienti Digitali- Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) Fondi Strutturali Europei.

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE MEDIANTE PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO
(ART. 32 D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50)
addestramento all'uso deile attrezzature, pubblicita

Il Pirigente Scolastico
Istituto Istruzione Superiore “G e Q. Sella” — Via Addis Abeba, 20 — 13900 Biella (BD

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente ’amministrazione del Patrimonio e Ia Contabilita
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm, ii,;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministregivi” ¢ ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 1. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti

alle regioni ed enti locall, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa”™,

VISTO 'art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n.488

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO Part. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;

VISTO I'art. 1 commi 449 e 450 27 dicembre 2006, n. 296

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobte 2010, n. 207);

VISTO Fart., 1, commi 512, 514 e 516 della legge 28 dicembre 2015, n.208

VISTA la legge 28 gennaio 2016, n.11

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concemente “ Regolamento concernente le Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche™,

VISTI i seguenti Regolamenti {UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) ¢ il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE);
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 20 141T05SM20P001 “Per la scuola — competenze e ambienti
per I'apprendimenio™ approvato con decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della
Commissione Europea;
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto del 30/06/2015 con la quale ¢ stato approvato il POF per I’anno



LICEO “GIUSEPPE E QUINTINO SELLA”
Classico - Linguistico - Artistico
Istituto Istruzione Superiore Statale
Via Addis Abeba, 20 — 13900 BIELLA - tel. 015/8409141 - fax 015/8491797

E-mail: segreteria@liceoseila.it / biis00100d@pec.istruzione. it
E-mail; biisQ0100d@istruzione.it — Sito: www.iicegsella. it

FONDI
STRUTTURAL]
EUROPE]

BER § 3 STHTLA ~ CORAPET, I‘J?T FARBIENTIPER t’ﬂ‘:”?ﬂ'ﬁx‘r’ﬁiﬁﬁ'ﬁﬂw SR
scolastico 2015/2016;

VISTO il Regolamento di Istituto che disciplina le modalita di attuazione delle procedure in economia;

VISTA Ia nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/1767 del 20 gennaio 201 6di approvazione dell’intervento a valere
sull’obiettivo/azione 10.8/10.8.1 del PON Programma Operativo Nazionale 2014ITOSM20P001 “Per la scuola —
competenze e ambienti per I'apprendimento” ed il relativo finanziamento;

VISTA la Delibera del Consiglio d’'Istituto del 1 aprile 2016 Prot. N. 1839C14 , di approvazione de!  Programma

FEsercizio Finanziario 2016, con la quale sono state individuate le procedure per 'acquisizione di lavori, servizi e forniture

in economia;

VISTA la propria Determinazione a Contrarre del 22 novembre 2016, RDO n° 1430572, con la quale ¢ stata indetta

procedura acquisizione, su MEPA, delle forniture e dei servizi necessari alla realizzazione degli Ambienti Digitali del PON

12810 del 15/10/2015 -FESR;

VISTO la propria Determina di Aggiudicazione Definitiva emanata al termine della procedura di gara avviata tramite RdO
sul portale MEPA, con la quale si determina la ditta LABORATORIO SPERIMENTALE PROTOTIPI SN.C. DI
LACCHIA PIERA con sede in Vigliano Biellese (BI} quale aggiudicataria delle forniture del progetto in oggetto;

VISTA la procedura di gara avviata tramite RdoO relativa alla fornitura di targhe e materiale pubblicitario andata deserta
sul portale MEPA emanata in data 2/12/2016 e scaduta il 12/12/2016.

RILEVATA la necessitd di completare {intervento di realizzazione di AMBIENTE DIGITALE dell’Istituto atiraverso la
realizzazione di piceoli adattamenti edilizi per il corretto funzionamento delle apparecchiature fornite e il
conseguente addestramento all'uso delle attrezzature;

RILEVATA I'assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire, considerata la peculiarita

del progetto autorizzato ¢ la conseguente necessita di acquistare in blocco i prodetti presenti nella matrice acquisti

CONSIDERATOQ che in ogni caso la convenzione CONSIP non riuscirebbe comunque garantire il rispetto del termine

mperativo per la chiusura del progetio, stabilita per i 31 dicembre 2016, che questa istituzione scolastica deve

rispettare, pena la revoca del progetto stesso e del conseguente finanziamento; a fronte di cid ed in particolare a fronte di

eventuali ritardi nella messa in opera del progetto pur contemplati dalla convenzione, non sussistono nella convenzione

stessa adeguate cautele che consentano di risolvere il contratto di cui alla convenzione in danno dell'affidatario, ma solo
penali di valore non rilevante anche rispetto all'entitd complessiva dell'atfidamento;

RILEVATO che Ia convenzione CONSIP prevede che talune configurazioni e installazioni e, comunque, i servizi di
mamstenzione ed assistenza, siano pagati secondo modalitd a canone, modalita non imputabile ai
finanziamenti di cui al progetto da affidare;

CONSIDERATA la scadenza perentoria del collaudo del progetto entro il 27 dicembre 2016 e la chiusura del progetto

entro il 31 dicembre 2016.

i ot o a o

e |
fisbmrintaivipaleduiu i f
Fesrione o pv [nnymalona Sgidle H
e o H
H
i
H
H
i

UNIONE EROPEA.

Tutto cid visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto
DETERMINA

1.) di approvare e conferire mediante procedura di affidamento diretto alla ditta LABORATORIO
SPERIMENTALE PROTOTIPI SN.C. DI LACCHIA PIERA con sede in Vigliano Biellese (BI) presente ordine di spesa di
euro 399,00 per Ia pubblicita, euro 399,67 per Faddestramento all'uso delle atirezzature per un totale complessivo di euro
798,67 iva inclusa.

2.) che il materiale pubblicitario si intende “chiavi in mano”, quindi sard comprensivo di posa in opera e dovra
necessariamente avere le seguenti caratteristiche:

- 1. 2 Targhe Formato 297X210 mim, con sistema digitale + protettivo anti UV, personalizzate;

- n, 30 Etichette adesive mm.35X23,5 personalizzate e plastificate.

- n. 20 Pen Drive con le seguenti caratteristiche:
DTI G4 16GB USB 3 0 Chiavetta 16gb DATATRAVELER con pubblicitd personalizzata del logo
pon 2014-2020



LICEO “GIUSEPPE E QUINTINO SELLA” UEFRCIC SCOLASTIOD
Classico - Linguistico - Artistico ™ ;
Istituto Istruzione Superiore Statale
Via Addis Abeba, 20 — 13800 BIELLA - tel. 015/8409141 - fax 015/8481797
E-mail: segreteria@liceosella.it / biis00100d@pec.istruzione.it

E-mail: biis00100d@istruzione. it — Sito: www.ficeosella.it

FONDY
STRUTTURAL! . -
EU ﬁop E! 554 AR, mes

SR LA SCHOER - CORAPFTERTE E AMBIENT PER LAPPEERDINETY (FOE-FRSR)

“chiavi in mano”, comprensive di posa in opera e fornitura del lavoro a regola d’arte.

3.) di pubblicare Ia presente sul sito internet della scuola
4.) d'informare il Consiglio d'Istituto nefla prima seduta utile per la presa d'atto

5.) che I'intervento si dovra concludere entro il 27 dicembre 2016 per permettere l'espletamento delle ultime pratiche di
chiusura del PON di cui sopra

6.) di nominare responsabile del procedimento i1 D.S. stesso

IL DIRIGENTE SCOLASTICO




